
 
COMUNE    DI    LENOLA 

PROVINCIA  DI  LATINA 

Medaglia  d’Oro  al  Merito  Civile 

SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

Prot. N. 5956  del 10.07.2025    

 ORDINANZA N. 42 del 10.07.2025 
 

OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA VIABILITÀ IN PIAZZA LAGO PER 

DOMENICA 13 LUGLIO 2025. 
 

IL SINDACO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 
 Il Presidente dell’Avis Comunale di Lenola ODV ha comunicato che domenica 13 luglio 

2025 si terrà una cerimonia celebrativa per il 30° anniversario della fondazione 

dell’associazione; 

 L’evento prevede, tra le altre attività, l’inaugurazione di un murales realizzato sulla parete 

della Scuola Primaria "Renzo Tatarelli", prospiciente Piazza Lago; 

RITENUTO opportuno adottare temporanee modifiche alla viabilità in Piazza Lago, al fine di 

garantire lo svolgimento in sicurezza della manifestazione; 

VISTI 
 gli articoli 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Codice della Strada); 

 il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice 

della Strada); 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

ORDINA 
 

Per quanto sopra esposto: 

1. Il divieto di transito in Piazza Lago, dalle ore 10:30 alle ore 13:00 di domenica 13 

luglio 2025, e comunque fino al termine della manifestazione; 

2. Il divieto di sosta con rimozione forzata in Piazza Lago, dalle ore 08:00 alle ore 

13:00, e comunque fino al termine della manifestazione. 
 

In caso di inosservanza a quanto prescritto con la presente ordinanza, gli organi di cui all’art. 12 del 

Codice della Strada provvederanno all’accertamento  ed alla contestazione delle  violazioni previste 

dalle vigenti norme in materia di circolazione stradale ed i veicoli ed i mezzi che dovessero risultare 

in divieto verranno rimossi. 

Le forze di polizia stradale sono incaricate del controllo per l’esatta osservanza della presente; 

Si dispone: 

- L’apposizione di idonea segnaletica stradale nei luoghi richiamati; 

- la pubblicazione all'Albo Pretorio . 
 

Avverso  la  presente  ordinanza può  essere presentato  ricorso,  entro  il termine  di giorni  60 dalla 

pubblicazione, presso il T.A.R. del Lazio, Sezione staccata di Latina, o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro 120 giorni, termini entrambi decorrenti dalla pubblicazione della presente. 
 

Lenola, 10 luglio 2025                                                                IL SINDACO 

            Fernando Magnafico 

 


	COMUNE    DI    LENOLA

		2025-07-10T17:59:31+0200
	FERNANDO MAGNAFICO




